Глава муниципального образования

Тихвинский муниципальный район Ленинградской области

(Глава Тихвинского района)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.05.2021 г. № 01-36-м

Об утверждении Положения о наградном знаке

муниципального образования Тихвинский

муниципальный район Ленинградской области

«За трудовую доблесть»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

С целью организации постоянной работы по чествованию передовиков производств и

лучших работников в различных профессиональных сферах в Тихвинском районе:

1. Утвердить Положение о наградном знаке муниципального образования Тихвинский

муниципальный район Ленинградской области «За трудовую доблесть» (приложение).

2. Опубликовать постановление с приложением в газете «Трудовая слава» и обнародовать

на официальном сайте Тихвинского района.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Тихвинский муниципальный район

Ленинградской области       А.В. Лазаревич

Приложение

к постановлению главы

Тихвинского района

от 24.05.2021 г. № 01-36-м

ПОЛОЖЕНИЕ

о наградном знаке муниципального образования

Тихвинский муниципальный район Ленинградской области

«За трудовую доблесть»

1. Общие положения

1.1. Наградной знак муниципального образования Тихвинский муниципальный район

Ленинградской области (далее – Тихвинский район) «За трудовую доблесть» (далее –

Наградной знак) является одной из форм официального поощрения жителей Тихвинского

района, являющихся гражданами Российской Федерации, за достижение высоких

результатов в профессиональной деятельности, за многолетний и добросовестный труд

(службу), способствовавший социально-экономическому развитию Тихвинского района.

1.2. Кандидатами на награждение Наградным знаком (далее – Кандидат) являются

следующие категории граждан:

а) лица, осуществляющие трудовую деятельность в соответствии с трудовым

законодательством Российской Федерации в организациях, учреждениях и предприятиях

всех форм собственности;

б) лица, осуществляющие предпринимательскую деятельность без образования

юридического лица, а также имеющие статус самозанятых;

в) лица, замещающие муниципальные должности, муниципальные служащие, работники

органов местного самоуправления;

г) пенсионеры и ветераны труда, вооруженных сил и правоохранительных органов.

1.3. Кандидаты должны одновременно соответствовать следующим требованиям:

а) наличие профессиональных заслуг (сведения о высоких производственных показателях,

выпуске высокотехнологичной продукции, внедрении новейших технологий,

изобретательской и рационализаторской деятельности, подготовке и воспитании

высококвалифицированных кадров, о поощрениях и награждениях за эффективную и

добросовестную трудовую (служебную) деятельность, о победах в международных,

всероссийских, региональных и муниципальных конкурсах профессионального

мастерства и иные сведения);

б) наличие общего стажа работы (службы) не менее 20 лет;

в) наличие стажа работы (службы) в организации, представляющей ходатайство о

награждении, не менее 1 года;

г) отсутствие неснятого дисциплинарного взыскания.

1.4. Награждению Наградным знаком не подлежат лица, удостоенные ранее звания

"Почётный гражданин города Тихвина и Тихвинского района" и (или) награждённые

Почётным знаком "За заслуги перед Тихвинским районом".

2. Порядок представления к награждению Наградным знаком

2.1. Выступать с представлением к награждению Наградным знаком (далее –

Представление к награждению) могут:

а) руководители предприятий, учреждений, организаций всех форм собственности,

осуществляющих свою деятельность на территории Тихвинского района;

б) общественные организации Тихвинского района, объединяющие пенсионеров,

ветеранов труда и вооруженных сил;

г) глава Тихвинского района и глава администрации Тихвинского района, глава

Тихвинского городского поселения, главы сельских поселений и главы администраций

сельских поселений, входящих в состав Тихвинского района.

2.2. Представление к награждению направляется в аппарат совета депутатов Тихвинского

района по адресу: 187556, Ленинградская область, г. Тихвин, 4-й микрорайон, д. 42, каб.

52.

2.3. Представление к награждению должно включать следующие документы:

а) ходатайство о награждении Наградным знаком на имя главы Тихвинского района с

указанием фамилии, имени, отчества (при наличии), даты рождения и занимаемой

должности Кандидата;

б) характеристика на Кандидата, отражающая его конкретные заслуги в соответствии с

требованиями к награждению Наградным знаком, указанными в п. 1.3. настоящего

Положения (перечисление должностных обязанностей Кандидата не допускаются);

в) копия трудовой книжки Кандидата, содержащая согласие Кандидата на обработку

персональных данных;

2.4. Поступившее в аппарат совета депутатов Тихвинского района Представление к

награждению в течение 30 календарных дней рассматривается Комиссией по

награждению Наградным знаком (далее – Комиссия), образованной Распоряжением главы

Тихвинского района. Заключение Комиссии оформляется протоколом и носит

рекомендательный характер.

2.5. Глава Тихвинского района в 10-дневный срок со дня получения заключения Комиссии

принимает решение о награждении Кандидата Наградным знаком.

2.6. В случае принятия решения об отказе в награждении Кандидата Наградным знаком

Представление к награждению, направившей его организации (органу), не возвращается.

3. Награждение Наградным знаком

3.1. Вручение Наградного знака производится главой Тихвинского района.

3.2. Вручение Наградного знака производится в торжественной обстановке и может быть

приурочено к профессиональному празднику, празднованию Дня города Тихвина и

другим значимым событиям.

3.3. При награждении Наградным знаком вручается удостоверение к Наградному знаку,

образец которого приведен в Приложении № 2 к настоящему Положению.

3.4. Лицам, награждённым Наградным знаком, по месту работы в трудовую книжку может

вноситься соответствующая запись о награждении.

3.5. Наградной знак является наградой Тихвинского района и носится на правой стороне

груди ниже государственных наград СССР, Российской Федерации и наград

Ленинградской области.

3.6. Описание Наградного знака приведено в Приложении № 1 к настоящему Положению.

3.7. Администрацией Тихвинского района ведется реестр лиц, награждённых Наградным

знаком.

3.8. Повторное награждение Наградным знаком не допускается.

3.9. Наградной знак при его утере повторно не выдается.

Приложение № 1.

Описание Наградного знака

"За трудовую доблесть"

ОПИСАНИЕ

наградного знака муниципального образования

Тихвинский муниципальный район Ленинградской области

«За трудовую доблесть»

Наградной знак муниципального образования Тихвинский муниципальный район

Ленинградской области «За трудовую доблесть» изготавливается из тёмной латуни.

 Медаль Наградного знака имеет форму правильного круга диаметром 32 мм с

выпуклым бортиком 0,8 мм с обеих сторон.

На аверсе (лицевой стороне) медали изображены:

• по кругу в верхней части медали – рельефная надпись «ЗА ТРУДОВУЮ

ДОБЛЕСТЬ». Высота букв надписи – 3 мм.

• в центре – рельефное изображение герба г. Тихвина и Тихвинского района,

покрытое цветной эмалью; размер герба 16 х 19 мм.

На реверсе (оборотной стороне) медали изображены:

• в центре – рельефная надпись в четыре строки: «ТИХВИНСКИЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ». Высота букв надписи – 2,5 мм;

• в нижней части по центру – гравировка номера знака, который соответствует

порядковому номеру награждаемых.

Медаль Наградного знака при помощи ушка и кольца соединяется с прямоугольной

колодкой Наградного знака.

На колодке Наградного знака методом обжима вертикально закреплена

трёхцветная шёлковая муаровая лента шириной 24 мм, символизирующая цвета герба

г. Тихвина и Тихвинского района:

• с левого края ленты – синяя полоса шириной 8 мм (3/9);

• посередине – серебряная (белая) полоса шириной 2,7 мм (1/9);

• справа – красная полоса шириной 13,3 мм (5/9).

Колодка на оборотной стороне имеет простую безопасную булавку для крепления к

одежде. Ширина колодки – 29 мм, высота колодки (включая нижний выступ) – 25 мм.

https://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%A8%D1%91%D0%BB%D0%BA
https://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%9C%D1%83%D0%B0%D1%80%D0%BE%D0%B2%D1%8B%D0%B9_%D1%83%D0%B7%D0%BE%D1%80

Приложение № 2.

Образец удостоверения к Наградному знаку

"За трудовую доблесть"

1. Внешний разворот.

2. Внутренний разворот.